
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ            Σελίδα 1 από 2 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                             Παλλήνη,       07/11/2021  
   ΔΗΜΟΣ  ΠΑΛΛΗΝΗΣ                                                      Αρ. πρωτ:    39385 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
EKTΕΛΕΣΗΣ (ΑΝΑΘΕΣΗΣ) ΕΡΓΟΥ 

 «Επούλωση λακκουβών έτους 2021 Δημοτικής Ενότητας Παλλήνης» 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
   Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209, παρ. 9 του Ν.3463/06, όπως τροποποιήθηκε από την περιπτ. 38 
της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010. 
3. Τις διατάξεις του αρ. 118 παρ. 1 του Ν. 4412/2016 και τις τροποποιήσεις καθώς και του Ν. 

4782/2021. 
4. Την υπ΄ αριθ. 179/2020 (Α∆Α 6ΝΞΚΩΞΚ-ΔΙΦ) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά την 

ψήφιση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 η οποία  επικυρώθηκε από τον 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής µε την υπ΄ αριθ. Πρωτ. 1116/07-01-2021 
απόφασή του και όπως έχει αναμορφωθεί και ισχύει. 

5. Την υπ’ αριθμ. 26703/01-09-2019 Απόφαση Δημάρχου Παλλήνης (ΑΔΑ: Ω1ΙΝΩΞΚ-Π65) περί 
διορισμού του Γεωργίου Τέντη του Αριστείδη στη θέση του Γενικού Γραμματέα του Δήμου 
Παλλήνης (ΦΕΚ 1886/τ.Γ’/16-10-2019). 

6. Την υπ’ αριθμ. 19520/15-07-2020 Απόφαση Δημάρχου Παλλήνης (ΑΔΑ: 6ΩΠΥΩΞΚ-5ΧΘ) περί 
ανάθεσης καθηκόντων στο Γενικό Γραμματέα του Δήμου. 

7. Το υπ’ αριθ. 07/2021  για το έργο  με τίτλο «Επούλωση λακκουβών έτους 2021 Δημοτικής 
Ενότητας Παλλήνης», τεύχος τεχνικών προδιαγραφών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου. 

8. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 34905/01-11-2021 (ΑΔΑΜ: 21REQ009450462) πρωτογενές αίτημα της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου. 

9. Την υπ’ αριθ. πρωτ.: 34908/01-11-2021 πρόταση για έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης 
της Τεχνικής Υπηρεσίας προς το Δήμαρχο. 

10. Το  υπ’ αριθ. πρωτ.: 34911/01-11-2021 τεκμηριωμένο αίτημα για το έργο  με τίτλο: «Επούλωση 
λακκουβών έτους 2021 Δημοτικής Ενότητας Παλλήνης» του Διατάκτη-Δημάρχου περί της 
αναγκαιότητας της υπηρεσίας προς την Οικονομική Υπηρεσία για την λήψη απόφασης 
Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ)  προκειμένου να προβούμε στην έγκριση της δαπάνης και 
διάθεση της πίστωσης σε βάρος του Κ.Α  30.7333.0012 με τίτλο «Επούλωση λακκουβών έτους 
2021 Δημοτικής Ενότητας Παλλήνης» για το έργο  με ποσό πίστωσης   74.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%  προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 και ποσό 
πίστωσης 35.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2022 πίστωσης 39.000,00 € για την πληρωμή της δαπάνης «Επούλωση λακκουβών έτους 
2021 Δημοτικής Ενότητας Παλλήνης».  
Το παρόν  συνιστά το τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη (άρθρο 4, παρ.1 του Π.Δ. 80/2016) 
το οποίο θα υποβληθεί στην Προϊσταμένη ∆/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, προκειμένου να 
καταρτίσει την αιτούμενη Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (δημοσιονομική δέσμευση). 

11. Την ΑΑΥ 1267/18-11-2021 με αριθ. πρωτ. 37219/18-11-2021 (ΑΔΑ: ΨΜ3ΘΩΞΚ-ΧΛ5) Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης με την οποία εγκρίνεται η δαπάνη «Επούλωση λακκουβών έτους 2021 
Δημοτικής Ενότητας Παλλήνης» και διαθέτουμε πίστωση ύψους  € ΤΡΙΑΝΤΑ ΠΕΝΤΕ ΧΙΛΙΑΔΕΣ 
ΕΥΡΩ ( 35.000,00 ),  για την  πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Παλλήνης  Κ.Α.Ε. 30.7333.0012 (Επούλωση λακκουβών 
έτους 2021 Δημοτικής Ενότητας Παλλήνης) οικ. έτους 2021 για την Επούλωση λακκουβών έτους 

Ελληνική

ΑΔΑ: ΡΧΩ8ΩΞΚ-ΛΙ4





ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ            Σελίδα 2 από 2 

 

2021 Δημοτικής Ενότητας Παλλήνης που αφορά Τακτικά έξοδα. Στα  επόμενα έτη θα 
δεσμευτούν πιστώσεις ως εξής:  
έτος 2022 ΚΑΕ 30.7333.0012 ποσό 39.000,00 €. 

12. Το εγκεκριμένο αίτημα με αριθμό ΑΔΑΜ 21REQ009566647/18-11-2021. 
13. Την ανάγκη του Δήμου για το έργο  της μελέτης  07/2021   «Επούλωση λακκουβών έτους 2021 

Δημοτικής Ενότητας Παλλήνης» μελέτη Τ.Υ. του Δήμου και  των αναφερόμενων σε αυτή. 
 

14. Την υπ ‘αριθμ. 37239/19-11-2021 (ΑΔΑ: ΩΥΙΘΩΞΚ-ΑΔΙ) απόφαση του Δημάρχου Παλλήνης περί 
έγκρισης τεχνικών προδιαγραφών για το έργο με τίτλο : «Επούλωση λακκουβών έτους 2021 
Δημοτικής Ενότητας Παλλήνης» 

15. Την υπ΄ αριθμό 37342/19-11-2021 (ΑΔΑΜ: 21PROC009573309/19-11-2021) πρόσκληση προς 
τους κάτωθι οικονομικούς φορείς μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ: 184858:  

1.    ΕΠΩΝΥΜΙΑ: ΑΣΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

2.    ΕΠΩΝΥΜΙΑ: ΓΙΑΝΝΗΣ Θ.ΚΟΝΤΟΣ 

3.   ΕΠΩΝΥΜΙΑ: BUILD & BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΠΕ 

       για  υποβολή προσφοράς. 
16.  Τις προσφορές των παρακάτω τριών (3) επιχειρήσεων οι οποίες υπεβλήθησαν μέσω του 

συστήματος ΕΣΗΔΗΣ για το έργο : «Επούλωση λακκουβών έτους 2021 Δημοτικής Ενότητας 
Παλλήνης» 

• Η με αριθμό προσφορά 235365 μέσω συστήματος ΕΣΗΔΗΣ της επιχείρησης ΚΟΝΤΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ, Διεύθυνση e-mail: mariafyl@gmail.com 

• Η με αριθμό προσφορά 235412 μέσω συστήματος ΕΣΗΔΗΣ της επιχείρησης ΑΣΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, Διεύθυνση e-mail: asa@asa-ate.gr, 

• Η με αριθμό προσφορά 235417  μέσω συστήματος ΕΣΗΔΗΣ της επιχείρησης BUILD & BOND 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΠΕ,  Διεύθυνση e-mail: info@buildandbond.net 

17. Την από 29-11-2021 εισήγηση ανάθεσης (γνωμοδότηση) της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 
1. Την ανάθεση στην εταιρεία ΑΣΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΕΔΡΑ: ΕΘΝΑΡΧΟΥ ΜΑΚΑΡΙΟΥ 4, 

ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ,ΤΚ 15343 , EMAIL: asa@asa-ate.gr  ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 210 97 64 744 ΦΑΞ: 210 97 
61 119 ΑΦΜ: 998105979 ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ (ΔΟΥ)  για την εκτέλεση του έργου   με τίτλο  
«Επούλωση λακκουβών έτους 2021 Δημοτικής Ενότητας Παλλήνης», έναντι συνολικού εξήντα 
τριών  χιλιάδων σαράντα επτά ευρώ και ογδόντα έξη  λεπτών (63.047,86 €) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. σύμφωνα με τη με αριθ. 07/2021 μελέτη έργου της τεχνικής 
υπηρεσίας του Δήμου και την οικονομική προσφοράς της εν λόγω εταιρείας και όπως 
παρακάτω: 
Κ.Α 30.7333.0012 με τίτλο «Επούλωση λακκουβών έτους 2021 Δημοτικής Ενότητας Παλλήνης» 
συνολικού ποσού είκοσι εξήντα τριών  χιλιάδων σαράντα επτά ευρώ και ογδόντα έξη  λεπτών 
(63.047,86 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

2. Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με 
το άρθρο 72 παρ. 4 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας καθορίζεται σε ποσοστό  5%  επί της 
εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης (2.542,25 €) 

3. Η πληρωμή της αξίας του  ανωτέρω έργου  συνολικού ποσού εξήντα τριών  χιλιάδων σαράντα 
επτά ευρώ και ογδόντα έξη  λεπτών (63.047,86 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% θα γίνει με 
τμηματικές παραδόσεις  και τις αντίστοιχες πιστοποιήσεις  του έργου «Επούλωση λακκουβών 
έτους 2021 Δημοτικής Ενότητας Παλλήνης» Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ: 184858. 

4. Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται Δέκα (10) μήνες που θα αρχίζει από την                       
ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης.  
                                                                                  

                                                                                                                                      Μ.Ε.Δ. 
         Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 
 
                                ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕΝΤΗΣ 

mailto:asa@asa-ate.gr
ΑΔΑ: ΡΧΩ8ΩΞΚ-ΛΙ4




		2021-12-07T15:45:30+0200
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2021-12-07T20:58:45+0200
	Athens




